
謹啓

時下、先生方に置かれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、以下のとおり大分県病院薬剤師会7月例会を開催させていただく
運びとなりました。ご多用のところ恐れ入りますが、ご視聴賜りますよう宜しく
お願い申し上げます。

日時：2025年7月4日（金）18:50～20:30

開催形式：Zoom Webinarによるオンライン配信

【会務報告】 18:50～19:00

大分県病院薬剤師会 会長 菅田哲治先生

【特別講演】 19:00～20:30

座長 大分赤十字病院 薬剤部 副薬剤部長 濵野峰子先生

『 高齢者糖尿病の治療戦略

～薬物療法の最適化を目指して～ 』
演者 大分医療センター 糖尿病・代謝・内分泌内科 部長

嶋﨑貴信先生

大分県病院薬剤師会7月例会

共 催

大分県病院薬剤師会 / 大分県薬剤師糖尿病研究会 / 住友ファーマ株式会社

【参加申し込み・ご視聴方法】
URLまたは二次元コードから事前登録をお願いします。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_p4GDJ
zysQ0KOBnlF-SaStQ

ご登録後、返信メールが届きます。
会当日は返信メールにございますご視聴用URLをクリックの上ご参加ください。
メールが届かない場合、また不明な点がある場合は裏面のお問い合わせ先までご連絡ください。

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度1単位（V‐3：患者特性）申請中

 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師1単位申請中

 大分LCDE（糖尿病療養指導士）認定単位1単位

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_p4GDJzysQ0KOBnlF-SaStQ


【各種単位取得に関する注意点】

【事前登録時】

登録フォーム（Zoom Webinar登録画面）にて、ご希望され
る単位をご選択ください。
尚、日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位と日本薬剤師研修
センター研修認定薬剤師制度単位は、どちらか希望の1種類
のみ取得できます。

ログイン・ログアウト時間の履歴、及びキーワード提示で受講
の確認をさせていただきます。
講演中にキーワードを2つ配信いたします。講演会終了後、
『退室』をクリックしますと、キーワード入力画面が表示されま
すので、そちらにキーワードをご入力ください。

入力内容
【お名前 / ご施設名 / 薬剤師免許番号 / キーワード①・②】

※キーワード入力画面が表示されない等、単位取得に関して何かございました
ら、下記のお問い合わせ先にメールをご送付ください。

【開催時】

※ご入力いただいた「個人情報」は本会運営の目的のみに使用いたします

【お問い合わせ先】
住友ファーマ㈱ 九州支店 大分宮崎営業所 赤木則文
norifumi.akagi@sumitomo-pharma.co.jp

【日病薬研修単位についての免責事項】
⚫ 日病薬病院薬学認定単位付与には日本病院薬剤師会クラウド型会員管理システム「シク
ミネット」および病院薬学認定薬剤師研修管理システム（HOPESS）を利用しています。

⚫ 受講者が上記システムに必要な登録事項を正しく入力していないと単位付与することが
できません。

⚫ 大分県病院薬剤師会および本研修会事務局では単位付与状況について個別のお問い合
わせは受け付けておりません。HOPESSへログインし受講者本人が確認してください。

mailto:norifumi.akagi@sumitomo-pharma.co.jp

